



# **Klaus Jakobsen Holding ApS**

Havnevej 80A, 8500 Grenaa

CVR-nr. 29 82 82 88

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2015**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. maj 2016.

---

Klaus Jakobsen  
Dirigent

**Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter	12

**Selskabsoplysninger**

---

<b>Selskabet</b>	Klaus Jakobsen Holding ApS Havnevej 80A 8500 Grenaa
	CVR-nr.: 29 82 82 88
	Stiftet: 21. december 2006
	Hjemsted: Norddjurs
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Klaus Ellermann Jakobsen, Udsigten 23, Grenaa
<b>Revision</b>	Kvist & Jensen Statsautoriserede Revisorer A/S
<b>Dattervirksomheder</b>	Murerfirma Klaus Jakobsen ApS, Norddjurs Murerfirma Rasmus Jakobsen A/S, Norddjurs
<b>Associerede virksomheder</b>	Ejendomsselskabet Rosengade 2A, Grenaa ApS, Norddjurs Albohus A/S, Norddjurs SAT Grenaa ApS, Norddjurs

## **Ledelsesberetning**

---

### **Virksomhedens væsentligste aktiviteter**

Selskabets hovedaktivitet er investering, handel og produktion.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Det ordinære resultat efter skat udgør -5 t.kr. mod 1.550 t.kr. sidste år. Ledelsen anser ikke årets resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>-16.214</b>	<b>-13.288</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-41.915	1.383.442
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	147.588	251.383
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	51.996	37.500
Andre finansielle indtægter	1.989	0
1 Øvrige finansielle omkostninger	-182.982	-133.469
<b>Resultat før skat</b>	<b>-39.538</b>	<b>1.525.568</b>
Skat af årets resultat	34.428	24.353
<b>Årets resultat</b>	<b>-5.110</b>	<b>1.549.921</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	78.173	-65.175
Udbytte for regnskabsåret	101.200	99.800
Overføres til overført resultat	0	1.515.296
Disponeret fra overført resultat	-184.483	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-5.110</b>	<b>1.549.921</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
2 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	7.659.702	7.701.617
3 Kapitalandele i associerede virksomheder	2.395.948	1.750.860
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>10.055.650</u>	<u>9.452.477</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>10.055.650</u></b>	<b><u>9.452.477</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.116.077	1.535.712
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	100.758	0
Tilgodehavende selskabsskat	34.428	24.353
Tilgodehavender i alt	<u>1.251.263</u>	<u>1.560.065</u>
Likvide beholdninger	<u>102.474</u>	<u>200.000</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>1.353.737</u></b>	<b><u>1.760.065</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>11.409.387</u></b>	<b><u>11.212.542</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>Egenkapital</b>		
4 Virksomhedskapital	125.100	125.100
5 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	3.709.000	3.630.827
6 Overført resultat	2.652.042	2.836.525
7 Foreslået udbytte for regnskabsåret	101.200	99.800
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>6.587.342</u></b>	<b><u>6.692.252</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	12.500	10.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	662.585	594.392
Anden gæld	4.146.960	3.915.898
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>4.822.045</u>	<u>4.520.290</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>4.822.045</u></b>	<b><u>4.520.290</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>11.409.387</u></b>	<b><u>11.212.542</u></b>
<b>8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>9 Eventualposter</b>		

**Noter**

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Renter, tilknyttede virksomheder	24.646	19.469
Andre renteomkostninger	158.336	114.000
	<u><b>182.982</b></u>	<u><b>133.469</b></u>
	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
<b>2. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2015	5.509.150	1.209.150
Tilgang i årets løb	0	4.300.000
<b>Kostpris 31. december 2015</b>	<u><b>5.509.150</b></u>	<u><b>5.509.150</b></u>
Nedskrivninger 1. januar 2015	2.192.467	-289.654
Årets resultat	-41.915	1.383.442
Udbytte	0	-1.500.000
Opskrivning overført fra associeret selskab	0	2.598.679
<b>Opskrivninger 31. december 2015</b>	<u><b>2.150.552</b></u>	<u><b>2.192.467</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b>	<u><b>7.659.702</b></u>	<u><b>7.701.617</b></u>
<b>Tilknyttede virksomheder:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Murerfirma Klaus Jakobsen ApS	Norddjurs	100 %
Murerfirma Rasmus Jakobsen A/S	Norddjurs	75 %

**Noter**

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
<b>3. Kapitalandele i associerede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2015	312.500	812.500
Tilgang i årets løb	525.000	0
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-500.000</u>
<b>Kostpris 31. december 2015</b>	<b><u>837.500</u></b>	<b><u>312.500</u></b>
Opskrivninger 1. januar 2015	1.438.360	3.985.656
Årets resultat	147.588	251.383
Årets tilbageførsler på afgang	0	-2.598.679
Udbytte	<u>-27.500</u>	<u>-200.000</u>
<b>Opskrivninger 31. december 2015</b>	<b><u>1.558.448</u></b>	<b><u>1.438.360</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b>	<b><u>2.395.948</u></b>	<b><u>1.750.860</u></b>
<b>Associerede virksomheder:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Ejendomsselskabet Rosengade 2A, Grenaa ApS	Norddjurs	50 %
Albohus A/S	Norddjurs	25 %
SAT Grenaa ApS	Norddjurs	50 %
<b>4. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar 2015	<u>125.100</u>	<u>125.100</u>
	<b><u>125.100</u></b>	<b><u>125.100</u></b>
<b>5. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</b>		
Reserve for opskrivninger 1. januar 2015	3.630.827	3.696.002
Resultatandel	<u>78.173</u>	<u>-65.175</u>
	<b><u>3.709.000</u></b>	<b><u>3.630.827</u></b>

**Noter**

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
<b>6. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar 2015	2.836.525	1.419.629
Årets overførte overskud eller underskud	-184.483	1.515.296
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	<u>0</u>	<u>-98.400</u>
	<b><u>2.652.042</u></b>	<b><u>2.836.525</u></b>
<b>7. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte 1. januar 2015	99.800	0
Udloddet udbytte	-99.800	0
Udbytte for regnskabsåret	<u>101.200</u>	<u>99.800</u>
	<b><u>101.200</u></b>	<b><u>99.800</u></b>

**8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Der er ingen pantsætninger og sikkerhedsstillelser.

**9. Eventualposter****Sambeskatning**

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.